
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТАРЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

21.12.2021г.                                                                                                №229-П 

пгт. Вершино-Дарасунский 

О проведении муниципального этапа регионального конкурса успешных 

практик по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Забайкальского края 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского 

края от 9.12.2021г. № 84уд,  Положения о региональном конкурсе успешных практик 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

образовательных организаций Забайкальского края, в целях выявления успешных 

практик по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального района «Тунгокоченский 

район», реализации дорожной карты по обеспечению процесса перехода к 

формированию и оценке  функциональной грамотности на 2021-2022гг.   

приказываю: 

1. Организовать проведение муниципального этапа конкурса успешных 

практик по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся с 25.12.2021г по 31.03.2022 года; 

2. Директорам образовательных организаций проинформировать педагогов о 

проведении Конкурса.  

3. Шеломенцевой Н.А., заведующей районным методическим кабинетом: 

- организовать прием заявок на муниципальный этап Конкурса с 

14.02.2021г по 21.03.2022 года; 

-  организовать  проведение проверки конкурсных работ членами жюри  с 

21.03-28.03.21г.;  

4. Утвердить состав  жюри муниципального этапа Конкурса  (Приложение) 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Ланцеву Е.В.  

заместителя председателя Комитета  образования. 

 

 



Приложение  

 

Состав  жюри  муниципального этапа  Конкурса успешных 

практик по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся муниципального района 

«Тунгкоченский район» 

 

  

Шеломенцева Н.А Зав. РМК КО 

Ланцева Е.В Заместитель председателя КО 

Кожемякина Н.П заместитель директора НСОШ 

Домбровкая Е.В. заместитель директора БСОШ 

Попова О.С. заместитель директора ВДСОШ 

Якушевская Е.Н заместитель директора ВУСОШ 

Ерофеева Е.В. заместитель директора ДДТ 

Ситникова А.А. методист КО 

Сомова Н.В. методист КО 

 

 

 

 


